
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  216   del  16-12-2020

Oggetto: PERSONALE ASSUNTO PER SISMA AI SENSI DELL'ART. 50-BIS DEL D.L.
189/2016. ATTO DI INDIRIZZO.

Il giorno  sedici dicembre  duemilaventi, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che alla data odierna risultano assunte, per le esigenze connesse al
sisma, n. 8 unità di personale, di cui n. 6 a tempo pieno e n. 2 unità in regime di part-time
al 50%, nel rispetto delle unità autorizzate dalla Regione Marche (corrispondenti a n. 7
unità a tempo pieno);

DATO ATTO che le suddette trovano copertura finanziaria ai sensi dell’articolo
50-bis del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15
dicembre 2016, n. 229 e ss.mm.ii., nel limite di spesa pro capite autorizzato pari ad €
41.428,57, così come previsto dal vigente Piano triennale dei fabbisogni di personale
2021/2023, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 151 del 7/10/2020 e
ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che i relativi contratti individuali di lavoro sono in scadenza il
31 dicembre 2020;

VISTO il D.L. 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge
n. 126/2020, che ha prorogato lo stato di emergenza per il sisma fino al 31 dicembre
2021;

RITENUTO di prevedere la continuazione dei rapporti di lavoro suddetti fino al
31 dicembre 2021, al fine di garantire la continuità delle attività e dei procedimenti in
corso relativi al sisma;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

PRESO ATTO che, come stabilito dagli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, sulle deliberazioni di mero indirizzo, in quanto non implicanti
valutazioni di carattere tecnico, non occorre richiedere i pareri preventivi di regolarità
tecnica e contabile;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di FORMULARE ATTO DI INDIRIZZO al Responsabile del Settore “Affari2.
Generali ed Istituzionali – Risorse Umane – Servizi Demografici” affinché
predisponga gli atti previsti e necessari per la continuazione, fino al 31 dicembre
2021, dei rapporti di lavoro vigenti instaurati ai sensi dell’articolo 50-bis del D.L. 17
ottobre 2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.
229 e ss.mm.ii.;

di DARE ATTO che quanto disposto al punto 2) del presente deliberato abbia3.
efficacia a condizione che la spesa inerente e conseguente la proroga dei contratti di
lavoro vigenti instaurati non sia posta a carico del bilancio di questo Ente;

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 16-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di TRASMETTERE il presente atto, per il tramite dell’ufficio Segreteria, ai4.
Responsabili del Settore Affari generali e del Settore Contabilità, per i provvedimenti
di rispettiva competenza, nonché ai dipendenti interessati da quanto sopra stabilito.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza rappresentata dall’imminente scadenza dei contratti di lavoro meglio
specificati in premessa, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 16-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 19-12-2020 al 03-01-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 21278 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 19-12-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 216 del 16-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


